MOÇÃO N.º           /2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Senhor Vilmar

Clementino de Brito, popularmente conhecido como “Maradona” pelos relevantes serviços que vêm

prestando aos nossos munícipes, na qualidade de Mestre de Obras da Prefeitura Municipal de Unaí,

desde o ano de 1990.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 5 de dezembro de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

PSD

JUSTIFICATIVA:

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação com o Senhor Vilmar Clementino de Brito, popularmente

conhecido como “Maradona” pelos relevantes serviços que vêm prestando aos nossos munícipes,

na qualidade de Mestre de Obras da Prefeitura Municipal de Unaí, desde o ano de 1990.

Maradona é casado com Maria de Fátima, com quem tem 2 filhos Ana Paula e Paulo

Henrique. Ele está lotado no Departamento de Obras e Infraestrutura da Prefeitura onde sempre se

destacou por sua competência e experiencia no serviço público.

Ele contribui com certeza para o desenvolvimento de nossa cidade, sempre com

presteza e eficiência naquilo que sempre fez, mesmo estando próximo de sua aposentadoria.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 5 de dezembro de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

PSD

Anexo:

Senhor Vilmar Clementino de Brito

Endereço: Av. Vereador João Narciso, 1659

Bairro Politécnica

Contato: (38) 9 9832 6240

Unaí/MG